КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
г. МУРМАНСКА ГИМНАЗИЯ № 6

ПРИКАЗ

«09» декабря 2015

                           № 281
Об утверждении мероприятий по переименованию
МБОУ г. Мурманска Гимназии № 6
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 М 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями администрации города Мурманска от 26.11.2015 N 3273 «О переименовании муниципальных бюджетных образовательных учреждений», от 26.11.2015 № 3274 «О переименовании муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений», от 27.11.2015 № 3288 «О переименовании муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений», от 27.11.2015 № 3289 «О переименовании муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений», и на основании приказа комитета по образованию администрации г. Мурманска № 2315 от 07.12.2015 г. и с целью приведения нормативно-правовой базы гимназии к актуальным данным
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в устав МБОУ г. Мурманска Гимназии № 6 и обеспечить их государственную регистрацию в срок до 01.01.2016 (отв. директор Е.В. Воробьева).
2. Представить необходимые документы в Министерство образования и науки Мурманской области для переоформления лицензий на право ведения образовательной деятельности и свидетельств о государственной аккредитации, выданных учреждениям (отв. заместитель директора по УВР Опря О.Н.,                       зам. директора по АХР Горохова Т.В.).
3. Направить необходимые документы в Управление Федерального казначейства по Мурманской области для переоформления лицевых счетов в течение 5 дней после получения их из органа, осуществляющего регистрацию юридических лиц (отв. директор Е.В. Воробьева).
4. Представить необходимые документы в комитет по образованию администрации            г. Мурманска (отв. директор Е.В. Воробьева).
5. Представить в комитет имущественных отношений города Мурманска документы, подтверждающие государственную регистрацию уставов учреждений в новой редакции, в трехдневный срок после получения в органе, осуществляющем регистрацию юридических лиц (отв. зам. директора по АХР Горохова Т.В.).
6. Разместить на сайте учреждения в сети Интернет устав после его регистрации в органе, осуществляющем регистрацию юридических лиц (отв. заместитель директора по УВР Опря О.Н.).
7. Внести записи в трудовые книжки работников учреждения в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации (отв. документовед                     Гнусова Ю.Л.).
8. Направить информацию о переименовании учреждений в заинтересованные организации (отв. зам. директора по АХР Горохова Т.В., документовед                     Гнусова Ю.Л.)
9. Внести необходимые изменения во все локально-нормативные акты ОУ                     (отв. заместители директора: Опря О.Н. – учебная деятельность, Баранникова И.В. – учебная деятельность начальной школы, Ковальчук Т.П. – внеурочная деятельность, Горохова Т.В. – административно-хозяйственная деятельность).
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е.В. Воробьева